;ﾅV万へ幾

鑿葉
｜
；

1
1

‘印
一｡■

最高裁秘書第1258号

平成30年3月30日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

ー

最高裁判所事務総長今崎幸
１
１
，

半月I

司法行政文書の開示についての通知書

平成30年2月28日付け(3月1日受付，最高裁秘書第880号）で申出のあ

りました司法行政文書の開示について，下記のとおり情報を提供することとしまし

たので通知します。

記

1 提供する司法行政文書の情報等

（1）裁判の迅速化に係る検証に関する報告書抜粋（平成29年7月） （片面で1

枚）

（2） 医事関係訴訟新受件数一全地方裁判所及び地方裁判所別（平成16年～平成

29年） （片面で6枚）

2提供の実施方法

写しの送付

＆一子竺

担当課秘書課（文書室）電話03 （3264） 5652 （直通）

一.→

丘

Ⅱ地方裁判所における民事第一審訴訟事件の概況及び実情
一
一

' 1 ＝■個別の事件類型の聯1． 2

1 医事関係訴訟1． ク．

一

〆医事関係訴訟の新受件数は‘平成21年以降700件台で推移していたが,平成26年以降は年間80八
件前後となっている。平均審理期間は，争点整理期間が若干長期化した（平均争点整理期日回数が前

回（8.8回）より若干増加した｡）ことに伴って，平成26年より若干長期化している。

人証調べを実施して判決で終局した事件について見ると，前回とは異なり，人証調べ開始前の争点

整理期間が長くなったことで，合計の平均審理期間も平成26年より長期化している。また，人証調べ

実施率及び鑑定実施率については減少傾向が続いている。

その余の主な統計データ（審理期間別の既済件数及び事件割合，終局区分別の既済件数及び事件割

合）について，前回から大きな変化は見られず，民事第一審訴訟事件と比べて，審理期間が2年を超

Lえる事件の割合や’和解で終局した事件の割合が高い水準にあることも，前回と同様である。 ノ』

ノ 、

I
一

I

○事件数及び平均審理期間

医索関係訴訟の新受件数及び'ド均礁理期間の推移は【IxI 1 】のとおりである‘

新受件数は，平成4年から､'た成16年までおおむね増加傾向であったが，それ以降減少傾向に転じ，平成

21年以降は年間700｛'梢で惟移していたが， 、Iz成26年以降は年間800I'|:前後となっている。
１
１
Ｉ【図1】新受件数及び平均審理期間の推移(医事関係訴訟）

’ ’
1.200

’ 45

40

1,000

35

平
均
審
理
期
間
（
月
）

０
５
０
５

３
２
２
１

Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ

Ｉ

０

０

０

０

８

６

新
受
件
数
（
件
）

400

’０

１
５
０

200

0

平成 平成
4年 6年

平成
8年

平成

10年

平成

14年

平成

12年
平成
16年

平成

18年

平成

20年

平成

22年

平成

24年

平成

26年

平成

28年

！

※平成16年までの数値は.各庁からの報告に基づくものであり,概数である。

28

一

一新受件数 一等一平均審理期間

配
剤
■
寵
隅
ｄ
虜

匡

鬮
庁、吾

医事関係訴訟新受件数一全地方裁判所及び地方裁判所別（平成16年～平成29年）

平
成
皿
年

平
成
”
年

平
成
聡
年

平
成
Ⅳ
年

平
成
昭
年

平
成
喝
年

平
成
加
年

平
成
躯
年

平
成
羽
年

平
成
型
年

平
成
弱
年

平
成
妬
年

平
成
鯛
年

平
成
調
年
而
畑
獅
馴
Ⅳ
馴
拓
ｌ
ｌ
２
１
１
８
１
１
ｌ
ｌ
８
２
５
ｌ
ｌ
｜
↑
’
’
６
３
２
’
’
’
’
’
４
３
１
’

２
１

１
Ｉ

裁 判 所

全 地 裁 総 数

東京高裁管内総数

東京地裁管内総数

東京地裁本庁

東京地裁立川支部

横浜地裁管内総数

横浜地裁本庁

横浜地裁川崎支部

横浜地裁横須賀支部

横浜地裁小田原支部

横.浜地裁相模原支部

さいたま地裁管内総数

さいたま地裁本庁

さいたま地裁川越支部

さいたま地裁熊谷支部

さいたま地裁越谷支部

さいたま地裁秩父支部

千葉地裁管内総数

千葉地裁本庁

千葉地裁松戸支部

千葉地裁木更津支部

千葉地裁八日市場支部

千葉地裁佐倉支部

千葉地裁一宮支部

千葉地裁館山支部

千葉地裁佐原支部

水戸地裁管内総数

水戸地裁本庁

水戸地裁土浦支部

水戸地裁下妻支部

水戸地裁日立支部

水戸地裁龍ケ崎支部

水戸地裁麻生支部

宇都宮地裁管内総数

宇・都宮地裁本．庁

宇都宮地裁栃木支部

宇都宮地裁足利支部

宇都宮地裁真岡支部

宇都宮地裁大田原支部

前橋地裁管内総数

前橋地裁本庁

前橋地裁桐生支部

前橋地裁高崎支部

前橋地裁沼田支部

前橋地裁太田支部

静岡地裁管内総数

静岡地裁本庁

静岡地裁沼津支部

静岡地裁浜松支部

静岡地裁富士支部

静岡地裁下田支部

７
２
５
０
５
９
６
６
１
３
３
１
５
６
－

９
２
６
６
３
２
２
１

７
３
１
Ｉ

７
０
０
１
９
１
０
－
－
１
－
４
３
１
一
一
－
６
４
２
一
一
一
一
一
一
７
６
１
－
一
一
－
４
３
一
一
－
１
５
２
－
３
一
一
２
５
４
２
１
－

０
９
７
６
３
３
１
１
１
１
２
１

７
２
１
１

ヘ

ー
６
０
１
９
３
７
３
１
１
１
０
３
３
４
一
一
８
９
６
－
１
２
一
一
－
４
５
３
－
４
２
－
４
４
一
一
一
一
２
９
－
１
１
１
４
７
３
４
一
一

５
５
９
８
５
４
２
１
２
１
１
１
１

８
３
１
１

７
４
５
７
８
別
刷
９
《
８
－
５
８
４
３
｜
｜
・
１
４
５
》
’
ｌ
’
ｌ
’
０
６
２
１
１
’
｝
６
４
２
｜
｛
』
１
８
１
２
－
｝
５
０
９
４
２
－

２
１
０
９
２
１
３
２
１
１
２
１

９
４
２
１

２
９
９
８
１
０
２
４
１
２
１
３
７
１
１
４
－
１
２
４
－
３
１
１
一
一
９
６
１
１
－
１
－
８
０
２
２
２
２
８
６
－
１
－
１
８
９
８
７
４
－

８
７
８
８
５
４
２
１
３
２
１
１
２

９
３
１
１

２
２
８
２
６
５
０
２
－
３
－
６
１
３
２
－
－
４
３
７
一
一
２
２
一
一
７
４
－
２
１
－
－
８
６
－
ｌ
》
１
９
６
－
１
１
１
３
８
４
’
一

７
８
３
３
３
３
１
１
３
２
１

７
２
１
１

２
２
５
１
４
６
１
２
１
２
－
５
９
３
１
２
－
９
９
５
１
－
２
１
’
一
５
２
－
２
’
一
－
８
４
２
１
－
１
２
１
１
一
一
－
５
４
３
８
－
－

０
０
６
５
１
２
２
２
１
２
１
１

８
３
１
１

４
４
１
８
３
２
４
２
２
２
２
６
７
２
５
２
－
９
０
９
－
一
一
一
一
－
９
６
１
１
１
一
一
９
７
’
一
－
１
６
６
一
一
一
一
４
４
２
７
－
１

３
３
８
７
４
３
１
２
２
２
１

８
３
１
１

８
３
０
８
２
４
４
５
１
２
２
８
２
１
２
３
－
６
５
８
１
－
２
－
一
一
１
６
２
２
一
一
１
９
７
－
１
１
－
８
５
１
２
字
－
０
７
２
１
－
－

７
９
４
２
１
３
２
１
１
２
１
１
．
２
１

７
２
１
１

４
２
２
４
８
７
０
３
－
１
３
９
５
１
１
２
－
５
７
７
－
１
一
一
一
一
４
１
１
２
一
一
－
３
２
－
１
－
－
７
３
－
３
－
１
０
２
２
５
－
－

６
９
５
２
２
４
４
１
１
１
２
１

７
２
１
１

１
３
４
４
０
６
０
５
１
７
３
９
５
２
２
一
一
８
４
２
１
’
一
一
一
』
５
．
４
－
１
一
一
－
５
４
１
一
一
－
６
３
－
２
－
１
７
１
３
１
１
－

４
７
４
３
１
５
４
１
１
１
１

７
２
１
１

９
２
９
９
０
０
５
１
－
４
－
１
２
５
２
２
－
３
１
７
３
１
’
一

９
８
９
８
１
５
４
３
２
３
２

８
３
１
１

６
８
８
３
５
５
４
６
１
３
１
０
２
２
６
－
－
２
５
５
－

２
９
４
３
１
４
３
２
１
２
１

８
２
１
１

ー

－
９
０
３
２
１
１
１
－
１
２
７
５
－
一
一
－
６
４
１
’
一
－
６
８
１
６
１
－
４
６
６
１
１
－

２
２
１
１
１

一

－
１
－
１
５
４
’
一
一
一
－
２
１
－

ー

－
３
１
２
一
一
一
一
４
，
０
１
３
一
一
４
６
－
４
１
３
０
６
－
４
－

１

１

１

１

ー

－
１
６
７
１
７
－
１
２
７
２
２
１
－

１

１

I■■

－
５
０
１
３
１
－
７
０
３
１
２
１

１
１

１
１

ー ー

1

: 韮
1 3 3 4

1 3 2 4

1

12 10 13 9

5 4 3 1

1 1 2 2

4 4 6 2

2 1 2

1 2

1

5 、 14 12 12

5 13 9 12

1 2

1．

172 176 199 162

87 109 114 91

80 102 107 88

5 1 7 2

2 6 1

24 20 21 22

22 19 21 20

1

1 1 2

47 25 40 31

28 16 21 21

7 7 9 4

6 6 3

2

1 1 4

1 】 1

2 2

4 8 9 6

3 7 8 5

1 1 1 1

2 7 7 6

2 7 6 4

1 2

8 7 8 6

8 7 7 6

平成年犯

平成妬年

平成年”

平
成
皿
年

平
成
妬
年

平
成
旧
年

平
成
四
年

平
成
加
年

平
成
浬
年

平
成
羽
年

平
成
型
年

平
成
焔
年

平
成
Ⅳ
年

裁 判 所

静岡地裁掛川支部

甲府地裁管内総数

甲府地裁本庁

甲府地裁都留支部

長野地裁管内総数

長野地裁本庁

長野地裁上田支部

長野地裁松本支部

長野地裁諏訪支部

長野地裁飯田支部

長野地裁佐久支部

長野地裁伊那支部

新潟地裁管内総数

新潟地裁本庁

新潟地裁新発田支部

新潟地裁長岡支部

新潟地裁高田支部

新潟地裁三条支部

新潟地裁佐渡支部

大阪高裁管内総数

大阪地裁管内総数

大阪地裁本庁

大阪‘地裁堺支部

大阪地裁岸和田支部

京都地裁管内総数

京都地裁本庁

京都地裁舞鶴支部

京都地裁園部支部

京都地裁宮津支部

京都地裁福知山支部

神戸地裁管内総数

神戸地裁本庁

神戸地裁尼崎支部

神戸地裁姫路支部

神戸地裁豊岡支部

神戸地裁洲本支部

神戸地裁伊丹支部

神戸地裁明石支部

神戸地裁柏原支部

神戸地裁社支部

神戸地裁龍野支部

奈良地裁管内総数

奈良地裁本庁

奈良地裁葛城支部

奈良地裁五條支部

大津地裁管内総数

大津地裁本庁

大津地裁彦根支部

大津地裁長浜支部

和歌山地裁管内総数

和歌山地裁本庁

和歌山地裁田辺支部

和歌山地裁御坊支部

１
３
３
－
０
３
２
４
－
１
一
一
２
９
－
２
１
－
－
０
６
９
７
－
２
１
１
－
一
一
９
１
８
６
一
一
２
－
－
２
－
９
８
１
－
７
５
１
１
７
６
１
－

１

１

６
８
７

１
１

３
２

１

１
２
２
－
３
１
２
一
一
一
一
－
８
６
－
２
－
一
一
６
４
６
６
２
６
５
１
一
一
－
５
７
６
５
１
－
３
２
’
’
一
０
８
２
－
６
４
１
１
５
５
一
一

７
９
８
１
１
４
２
１

１

－
３
３
－
５
４
１
－
一
一
一
一
４
３
｝
１
一
一
－
７
８
３
２
３
８
７
－
１
一
一
５
３
７
５
一
一
一
一
一
一
－
９
９
－
－
５
４
１
－
２
２
－
－

８
９
９
３
３
３
２

１
１

１

－
一
一
－
１
－
５
２
－
２
２
二
０
０
－
一
一
一
一
９
１
７
２
２
０
０
－
一
一
一
５
５
２
２
１
１
４
－
一
一
－
５
３
２
－
６
５
－
１
２
２
一
一

６
０
９
２
２
３
２

１

１
１

１
１

も

一
２
１
１
２
１
２
５
－
１
２
１
７
５
－
２
－
一
一
９
６
５
８
３
７
５
１
一
一
１
９
９
６
１
－
－
２
１
－
一
一
一
一
一
一
２
１
１
－
５
５
一
一

８
１
０
３
３
１
１
１

１

１
１
１

●

一
５
５
－
９
６
－
’
一
１
１
－
６
４
－
２
－
一
一
２
５
０
１
４
５
２
－
１
１
１
３
０
７
’
一
－
５
一
一
一
一
２
１
’
一
２
０
２
－
５
５
一
一

７
９
９
２
２
３
２
１
’

’

一
一
一
－
０
１
１
４
－
１
３
－
８
５
－
２
１
一
一
１
８
２
５
１
８
８
－
一
一
－
６
３
６
２
２
－
１
１
－
－
１
一
一
一
一
１
０
－
１
８
８
一
一

１

１
１

０
１
１
２
２
３
２
１
１

２
１
１
．

一
一
一
－
７
２
１
２
２
一
一
－
６
６
－
一
一
一
一
０
８
４
４
－
４
４
－
一
一
－
４
２
４
７
－
’
一
一
一
一
一
３
０
３
－
５
３
２
－
６
５
皇
－

１
１

４
２
２
３
３
４
３
１
１
１
１

２
１
ｌ

、

一
３
３
－
８
１
２
３
２
一
一
－
９
９
－
一
一
一
一
９
６
２
３
１
７
４
１
－
２
－
６
９
３
８
２
－
３
一
一
’
一
６
６
一
一
８
５
３
－
６
５
’
一

７
９
９
２
２
３
１

１

－
３
３
－
５
３
’
一
－
１
一
一
９
５
－
３
１
－
－
０
６
７
４
５
３
２
－

１
１

７
８
７
３
３

１

｡■■

－
１
４
３
５
５
一
一
一
一
－
１
－
６
５
１
－
６
６
－
－
５
４
１
－

３
２

q■■ 一 一 ー

2

平
成
・
陥
年

平
成
Ⅳ
年

平
成
加
年

平
成
皿
年

平
成
田
年

平
成
四
年

平
成
魂
年

平
成
配
年

平
成
泌
年

平
成
弱
年

平
成
妬
年

Ⅲ
1

56 73 67 71

33 39 37 38

29 31 33 30

4 2

1 1 2

2 4 1 3

1 3

2 9 6 3

2 4 3 1

3 3 1

1 1

1

2 5 2 5

1 5 2 5

1

5 4 4 8

4 3 4 7

1

1 1

13 13 9 7

10 13 8 5

2 1

1 1

1

1 3 9 10

1 1 7 9

2 2 1

66 47 66 85

27 17 16 21

26 16 13 17

1 2

1 3 2

6 10 14 13

4 5 6 6

1 2 2

2 4 4
●

I 2 1 ‘

1

1 1

18 11 18 27

14 10 13 23

1 1

4 5 3

成平年”

平成羽年

裁 判 所

和歌山地裁新宮支部

名古屋高裁管内総数

名古屋地裁管内総数

名古屋地裁本庁

名古屋地裁一宮支部

名古屋地裁岡崎支部

名古屋地裁豊橋支部

名古屋地裁半田支部

津地裁管内総数

津 地 裁 本 庁

津地裁四日市支部

津地裁松阪支部

津地裁伊賀支部

減地裁伊勢支部

津地裁熊野支部

岐阜地裁管内総数

岐阜地裁本庁

岐阜地'裁大垣支部

岐阜地裁高山支部

岐阜地裁多治見支部

岐阜地裁御嵩支部

福井地裁管内総数

福井地裁本庁

福井地裁武生支部

福井地裁敦賀支部

金沢地裁管内総数

金沢地裁本庁

金沢地裁七尾支部

金沢地裁小松支部

金沢地裁輪島支部

富山地裁管内総数

富山地裁本庁

富山地裁高岡支部

富山地裁魚津支部

広島高裁管内総数

広島地裁管内総数

広島地裁本庁

広島地裁呉支部

広島地裁尾道支部

広島地裁福山支部

広島地裁三次支部

山口地裁管内総数

山 口地裁本庁

山口地裁岩国支部

山口地裁下関支部

山口地裁周南支部

山口地裁萩支部

山口地裁宇部支部

岡山地裁管内総数

岡山地裁本庁

岡山地裁津山支部

岡山地裁倉敷支部

岡山地裁新見支部

－
３
２
９
－
１
１
１
１
－
’
一
一
一
－
４
４
－
一
一
一
一
一
一
－
４
４
－
一
一
２
１
’
一
４
６
５
１
一
一
－
８
４
２
２
－
一
一
２
．
９
－
３
－

３
２
１
４
１
１
１

－
２
３
０
３
一
一
－
３
１
１
１
－
一
一
５
５
一
一
一
一
２
２
一
一
６
６
一
一
－
３
１
２
－
９
２
１
一
一
１
－
９
５
－
２
２
－
－
２
９
１
２
－

５
３
３
５
２
２
２
１

。

一
０
７
４
－
１
１
１
５
２
２
’
一
一
一
２
２
一
一
一
一
１
１
一
一
４
３
－
１
－
１
－
１
－
３
３
７
２
－
３
１
１
７
一
一
４
－
－
５
２
１
２
－

６
４
４
．
７
３
２
１
１
１

－
釘
鍋
記
２
１
２
－
６
６
と
一
一
一
一
６
６
一
一
一
一
２
２
一
一
７
７
一
一
－
３
２
１
－
０
１
３
－
１
７
－
５
１
－
２
１
－
１
８
７
１
一
一

６
３
２
１
１

１
９
５
１
－
３
１
－
１
４
３
１
１
１
１
０
８
１
１
一
一
３
２
－
１
４
４
一
一
－
６
４
２
－
５
９
７
１
－
－
１
６
４
３
５
３
－
１
３
２
－
１
－

７
４
４
１
１
５
１
１
１
１
１

－
４
０
３
２
１
４
－
９
４
４
－
１
一
一
６
６
一
一
一
一
１
－
－
１
３
３
一
一
－
５
４
１
－
７
５
９
１
２
２
１
７
５
１
－
一
一
１
７
６
－
１
－

６
４
３
３
１

－
８
７
５
１
－
１
－
５
３
－

６
３
３

－
２
０
９
一
一
’
一
６
３
２
－
’
一
－
８
６
２
一
一
－
６
５
－
１
５
５
－
一
一
７
４
３
－
８
７
４
－
ｌ
ワ
》
－
４
３
１
一
一
一
一
４
２
－
２
－

６
３
２
４
１
１
１
１

－
９
５
２
－
１
１
１
５
２
２
－
１
一
一
２
２
一
一
一
一
４
４
一
一
０
６
－
３
１
３
２
１
卓
７
６
３
１
－
２
－
５
８
’
一
３
－
３
７
４
－
３
－

４
２
２
１
６
１
１
１
２
２

－
９
６
５
１
一
一
－
３
１
１
１
－
一
一
６
５
１
－
一
一
２
２
一
一
８
８
‐
一
一
一
４
４
一
一
７
５
３
－
－
１
１
０
４
－
３
１
－
２
８
７
－
１
－

４
２
２
５
２
２
１
１
１

－

－
２
－
１
９
１
－
１
－
４
４
－
－
９
８
－
１
－
２
２
一
一
２
７
５
－
－
２
－
３
７
－
２
３
－
１
７
６
－
１
－

１

５
１
１
１
１
１

3

平
成
焔
年W
平
成
Ⅳ
年

平
成
旧
年

平
成
喝
年E
平
成
加
年

平
成
皿
年

平
成
翠
年|IIrililil;|ili

4 1 5 6 5 7 1 3 7 4 6 2 4 6

4 1 1 4 1 1 2 1 3 2 1 6

1 4 4 1 6 1 2 5 3 3 3

1

4 ． 6 1 8 1 1 4 1 2 9 9 7 14 18

3 6 1 7 1 1 3 1 2 7 7 6 13 17

1 1 2 1 1 1

1 1 1

105 116 95 96 97 86 101 102 104 123 112 123 95 129

40 45 39 47 37 26 43 41 38 47 45 43 36 46

32 23 29 32 26 18 31 28 28 34 30 26 23 32

1 1 2 1 2

4 2 4 1 2 2 2 3 2

8 17 7 9 9 7 9 9 6 10 14 16 8 10

1 1 1

1

2 1

1 1 1

1 1 1

6 4 - - - 5 3 6 2 3 4 10 5 5

6 4 4 3 4 1 2 3 8 4 5

1 1 1

1 1 1 1 1 1

4 4 12 4 6 4 12 8 10 9 14 10 10 9

2 3 9 3 5 3 7 5 9 6 10 6 7 7

2 1 1 4 2 1 2 1 2 1 1

1 2 1 1 3 2 1 1

1 1 1

1

11 13 12 10 10 12 11 13 10 17 14 10 11 17

9 13 11 9 10 11 10 10 8 16 12 10 9 15

】 1 1 1 3 2 1 1 2 1

1

1

1 1

9 11 11 6 13 11 7 7 11 14 14 15 9 16

9 11 10 6 13 11 7 7 ． lO ll I4 10 8 15

2 1

1 1 1

1 1

1

1 1 1

21 16 12 11 13 15 14 12 14 14 7 17 10 14

14 13 7 11 12 14 13 11 11 14 7 16 7 12

1 1 1 1 1

年鍋成平

平成型年

平成弱年

平成妬年

成平年”

平成羽年

裁 判 所

鳥取地裁管内総数

鳥取地裁本庁

鳥取地裁米子支部

鳥取地裁倉吉支部

松江地裁管内総数

松江地裁本庁

松江地裁出雲支部

松江地裁浜田支部

松江地裁益田支部

松江地裁西郷支部

福岡高裁管内総数

福岡地裁管内総数

福岡地裁本庁

福岡地裁飯塚支部

福岡地裁久留米支部

福岡地裁小倉支部

福岡地裁直方支部

福岡地裁柳川支部

福岡地裁大牟田支部

福岡地裁八女支部

福岡地裁行橋支部

福岡地裁田川支部

佐賀地裁管内緯数

佐賀地裁本庁

佐賀地裁唐津支部

佐賀地裁武雄支部

長崎地裁管内総数

長崎地裁本庁

長崎地裁佐世保支部

長崎地裁大村支部

長崎地裁島原支部

長崎地裁平戸支部

長崎地裁壱岐支部

長崎地裁五島支部

長崎地裁厳原支部

大分地裁管内総数

大分地裁本庁

大分地裁中津支部

大分地裁杵築支部

大分地裁佐伯支部

大分地裁竹田支部

大分地裁日田支部

熊本地裁管内縫数

熊本地裁本庁

熊本地裁八代支部

熊本地裁玉名支部

熊本地裁山鹿支部

熊本地裁阿蘇支部

熊本地裁人吉支部

熊本地裁天草支部

鹿児島地裁管内総数

鹿児島地裁本庁

鹿児島地裁名瀬支部

4

1 韮 |ilililiWE
l 2． 3 1 1

1 1

2 1 1

3 -- 2 -- ･･ -- ･･ ,-･ ･- ･- ･･ 1 2 1

9 12 3 10 5 6 5 7 14 12 2 11 6 9

7 9 3 10 5 4 4 6 13 10 2 11 5 5

1 2 2 1 1 1

1 1 - - - - 1 1 - 1 - - 1 3

5 11 6 ， 8 13 7 6 8 5 7 12 7 8 13

3 8 6 6 10 2 5 6 4 5 8 5 4 8

2 2 1 2 5 1 1 2 3 2 4 4

1 1 1

1 1 1 1

35 49 35 37 35 30 27 33 28 29 29 24 46 25

11 17 "13 9. 17 11 13 12 9 9 10 10 20 11

11 16 13 9 17 11 13 11 9 9 10 10 19 11

1 1

1

6 9 4 2 2 6 4 2 4 2 7 ，5

1 5 1 2 1 1 2． 2 1 1 1

2 3 2 1 1 1 1

1 、2 1 1

1 1 1

2 - 2 - = l = - 1 - 2 - 4 2

1 1

3 10 5 8 4 3 6 5 8 4 2 4 3 4

3 7 5 6 4 3 5 5 ’ 7 3 2 3 3 3

2 1

1 1

2 1

1

10 5 7 9 6 7 3 4 1 3 2 3 7 2

9 5 5 8 3 5 3 3 1 3 1 3 6

1 2 2 2 I l

l

l

ー4

1 1

3 5 3 6 1 2 2 3 3 5 5 1 3 1

2 4 2 5 1 2 2 2 1 5 4 1 2 1

1 1 1

1 1 1

1 1 1 ，

2 3 3 5 5 5 3 3 3 6 ． 6 4 6 2

1 2 1 1 3 1 3 4 3 3 1

成平”年

平成魂年

成平皿年

平成型年

平成溺年

成平妬年

成平翠年

成平年四

成平加年

成平泌年

成平年Ⅳ

成平年蛆

平
成
坊
年

裁 ・判 所

鹿児島地裁加治木支部

鹿児島地裁知覧支部

鹿児島地裁川内支部

鹿児島地裁鹿屋支部

宮崎地裁管内総数

宮崎地裁本庁

宮崎地裁都城支部

宮崎地裁延岡支部

宮崎地裁日南支部

那覇地裁管内総数

那覇地裁本庁

那覇地裁沖縄支部

那覇地裁平良支部

那覇地裁石垣支部

那覇地裁名護支部

仙台高裁管内総数

仙台地裁管内総数

仙台・地裁本庁

仙台地裁古川支部

仙台地裁石巻支部

仙台地裁大河原支部

仙台地裁登米支部

仙台地裁気仙沼支部

福島地裁管内総数

福島地裁本庁

福島地裁郡山支部

福島地裁白河支部

福島地裁会津若松支部

福島地裁いわき支部

福島地裁相馬支部

山形地裁管内総数

山形地裁本庁

山形地裁米沢支部

山形地裁鶴岡支部

山形地裁酒田支部

山形地裁新庄支部

盛岡地裁管内総数

盛岡地裁本庁

盛岡地裁一関支部

盛岡地裁花巻支部

盛岡地裁二戸支部

盛岡地裁遠野支部

盛岡地裁宮古支部

盛岡地裁水沢支部

秋田地裁管内総数

秋田地裁本庁

秋田地裁大館支部

秋田地裁横手支部

秋田地裁大曲支部

秋田地裁能代支部

秋田地裁本荘支部

腎森地裁管内総数

青森地裁本庁

‘

5

平
成
焔
年『

平
成
四
年

平
成
加
年

平
成
創
年

平
成
鯛
年

平
成
Ⅳ
年

平
成
旧
年

平
成
型
年

平
成
妬
年

平
成
”
年|il:|ililllil:|:|;|;|il:|:

3 3 1 2 1 2 1 3

3 1 1 2 2 2 1

1 1 1 1

1

41 41 45 56 38 36 38 38 43 37 47 44 32 35

34 34 41 48 29 30 26 33 32 31 37 38 19 27
〆

31 31 38 48 28 30 25 32 31 29 35 34 19 27

1 1 1 2

1 1 1 1 1 1 2

1 1

0

1

1 1 1 1 1

1 2 1 2 3 1 3 2 2 2 2 1

1 2 1 2 3 1 3 2 2 2 2， 1，

5 3 3 6 5 5 5 3 6 4 6 2 8 5

4 3 3 6 5 5 5 3 5 4 5 2 7 5

【 1 1

1

1 2 4 1 4 1 2 2 2 3 2

2 1 1 1

1 1 1 2 2 2 1 2

2 1 1

1 1． 1

14 23 24 19 25 19 17 13 21 16 18 13 23 16

3 5 5 6 10 9 5 - 6 7 3 - 4 5

2 4 5 4 8 7 4 5 4 1 4 4

1 1 2 2 2 1 3 1 1

1 1

4 6 7 3 2 4 3 1 3 2 4 3 2 1

4 6 7 3 2 4 3 1 3 2 4 3 2 1

3 5 4 4 6 3 5 9 7 5 2 4

3 4 4 4 6 3 4 9 7 5 2 4

1 1

4 7 8 6 7 3 4 3 5 7 6 8 13 10

3 6 7 5 7 1 3 2 5 6 4 6 11 7

1 1 ： 1 1 1 2 1 l

l l l

l

l 2 2

成平年翠

平成四年

平成路年

裁 判 所

青森地裁弘前支部

青森地裁八戸支部

青森地裁五所川原支部

青森地裁十和田支部

札幌､高裁管内総数

札幌地裁管内総数

札幌地裁本庁

札幌地裁岩見沢支部

札幌地裁室蘭支部

札幌地裁小樽支部

札幌地裁滝川支部

札幌地裁浦河支部

札幌地裁岩内支部

札幌地裁苫小牧支部

函館地裁管内総数

函館地裁本庁

函館地裁江差支部

旭川地裁管内総数

旭川地裁本庁

旭川地裁名寄支部

旭川地裁紋別支部

旭川地裁留萌支部

旭川地裁稚内支部

釧路地溌管内総数

釧路地裁本庁

釧路地裁帯広支部

釧路地裁網走支部

釧路地裁北見支部

釧路地裁根室支部

高松高裁管内総数

高松地裁管内総数

高松地裁．本庁

高松地裁丸亀支部

高松地裁観音寺支部

徳島地裁管内総数

徳島地裁本庁

徳島地裁阿南支部

徳島地裁美馬支部

高知地裁管内総数

高知地裁本庁

高知地裁須崎支部

高知地裁安芸支部

高知地裁中村支部

松山地裁管内総数

松山地裁本庁

松山地裁西条支部

松山地裁宇和島支部

松山地裁大洲支部

松山地裁今治支部

’※平成16年の数値は，平成16年4月1日以降のものである。

※平成29年の数値は，速報値である。

6